
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

SEGRETERIA GENERALE 
 

 

 

Registro Generale n.    56      del  01.02.2022 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO 

MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER LA COPERTURA 

DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO IN DOTAZIONE ORGANICA CON INCARICO 

DI “RESPONSABILE AREA TECNICA” 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 01.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 ed è stata effettuata 

la verifica delle eccedenze del personale; 

• dalla verifica delle eccedenze del personale non emergono situazioni di soprannumero o 

eccedenza in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente; 

• che nella succitata deliberazione n. 10/2022 è stata prevista una selezione comparativa per la 

copertura di n. 1 (uno) posto di “istruttore tecnico direttivo” – titolare di Posizione 

Organizzativa – con posizione giuridica ed economica D1 del vigente CCNL, al quale affidare 

la Responsabilità dell’Area Tecnica con competenza su Lavori Pubblici e Manutenzione 

mediante il conferimento di un incarico a tempo determinato con contratto di lavoro pubblico 

full-time (36 ore) ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/00; 

 

VISTA  la  Deliberazione di C.C.  n.  26  del  03.02.2021  con  la  quale  si  

è provveduto ad approvare il Documento Unico di Programmazione ed il bilancio di previsione 2021-

2023 esecutivo ai sensi di legge;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 100 del 30.07.2021 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale della performance e piano dettagliato degli obiettivi per il triennio 2021-2023; 

 

ATTESO che con la  delibera  della  G.C. n 10  del  01.02.2022,  è stato demandato al 

 al Segretario Generale l’adozione degli atti  conseguenti; 

 



CONSIDERATO  che  occorre  porre  in  essere  gli  adempimenti  necessari  all’individuazione  

di un Istruttore Direttivo Tecnico,cui conferire specifico incarico, ex art. 110 comma 1 del T.U.E.L. n° 

267/2000 di Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica, per  la  durata di 3 (tre) anni 

decorrenti dalla stipulazione   del   contratto individuale   di    lavoro, eventualmente   prorogabile   sino 

scadenza       del mandato del Sindaco, con trattamento economico annuo parificato   ai    dipendenti di  

Categoria D – Pos. Econ. D1), con orario full -time (36 ore settimanali); 

 

PRECISATO che, come previsto dal nuovo testo dell’articolo 110, comma 1, per cui “gli incarichi a  

contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo  

ai  soggetti  interessati,  il  possesso  di  comprovata  esperienza  pluriennale  e  specifica  

professionalità  nelle materie oggetto dell'incarico”;  

 

RITENUTO  dunque  di  indire  una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  un  incarico  a  

tempo determinato e full time ex art. 110, comma   1     del TUEL, per la copertura   del   posto resosi  

vacante a seguito di collocazione in  quiescenza del responsabile dell’Area Tecnica,   

cat. D posizione economica D1 Istruttore Direttivo Tecnico;  

 

ACCERTATO che si può procedere alla stipula di un contratto a tempo determinato e pieno ai sensi  

dell’art.110,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  per  ricoprire  un  posto  di  Istruttore  Direttivo  

Tecnico,  vacante in dotazione organica;  

 

VISTO l’allegato avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per  

la partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico;  

 

DATO ATTO che  non  sussistono  situazioni  di conflitto  nell’adozione  del  presente atto ai  sensi  

del DPR n. 62/2013; 

  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera 

n. 245 del 20.10.1998 e ss.mm.ii;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di indire, per le motivazioni riportate in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto, una procedura selettiva per titoli e colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art.110,  

comma1, del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo full time (36 ore settimanali) e determinato  

di n. 1 unità di personale - ISTRUTTORE DIRETTIVO -  CAT. D Posizione Economica 

 D1, per la durata di anni 3 (tre) decorrenti dalla data di stipula del contratto individuale 

di lavoro e prorogabile sino  alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco;  

2. di approvare,  pertanto,  l’avviso pubblico  di  selezione  nonché  il  relativo  schema  di  

domanda, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

3.  di stabilire  che l' avviso di  selezione  sia  pubblicato  all’albo  pretorio  on-line  e  sul  

Sito Internet del Comune, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso" –

 sottosezione  "Bandi di Concorso";  



4. di dare atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  relativo  al  presente  provvedimento  è  il 

Segretario Generale Dott. Nicola Middonno; 

5. di accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo  di  cui  all’art.  

147bis  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  

ordine  a  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. di trasmettere il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione. 

 

 

 

                                                        Il Segretario Generale 

                                                           F. to Dr Nicola MIDDONNO 

 



******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

01/02/2022 R.A.P. N. 135, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 10 giorni 

consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Ceraudo Marina Fiorella 
 

 


